
 - 1 - 

令和７年度 第 79回愛媛県高等学校総合体育大会 登山競技 (兼全国及び四国高等学校選手権県予選) 

 

１ 日  時  ５月３１日(土)開会式・入山式・諸審査 

        ６月 １日(日)登山行動 

        ６月 ２日(月)登山行動、閉会式 

 

２ 会  場  鬼ヶ城山系 

        

３ 集  合  ５月３１日(土) １０:００ ネイチャーホテル・ナルカワ前の駐車場 

 

４ 日  程  （登山コース） 

 

   ５月３１日(土)    ６月１日(日)    ６月２日(月) 

10:00 受付   5:00 起床・朝食・撤収 5:00 起床・朝食・撤収 

 諸会議  7:00 引継式、計量 6:30 引継式 

10:50 開会式・入山式  7:30 登山行動  7:00 移動 

11:20 課題テスト・天気図審査   御祝山（ＣＰ）  8:00 鹿のコル 

12:20 昼食 10:30 三本杭  8:30 登山行動 

13:00 貸切バス乗車  大休止 11:00 高月山 

14:00 万年橋 13：00 鹿のコル 12:30 鹿のコル 

15:00 設営審査   大休止 13:30 成川渓谷 

15:30 装備審査 15:00 成川渓谷  審査員会 

17:00 炊事審査   設営審査 14:00 閉会式 

20:00 就寝 16:00 装備審査   

  16:30 炊事審査   

  20:00 就寝   

  昼食について（６／１）時間設定なし（三本杭、鹿のコルで大休止）。 

 

隊行動・チーム行動について 

① 隊行動 

６月１日：鹿のコル～成川渓谷 

６月２日：終日 

 

② チーム行動（分） 

区間 男子規定時間 男子制限時間 女子規定時間 女子制限時間 

御祝山（ＣＰ）  ９０  １００ 

万年橋～三本杭 １２５ １４０ １３５ １５０ 

三本杭～鹿のコル １０５ １２０ １１５ １３０ 

確認１：チーム行動時の到着時間は、指示された読図用紙などを提出した時間です。 

確認２：隊離脱は、チーム行動時の制限時間を超えた場合。御祝山をチェックポイントとしの制限時

間を設けます。この制限時間を過ぎた場合は、隊離脱となり、スタート地点まで戻る。 

隊行動時には、再三の遅れが見られた場合を隊離脱とみなします。 

 

５ 班編制 

 男 子 １ 班 

 

 女 子 １ 班 

１ 松 山 南 １ 松 山 南 

２ 松 山 中 央 ２ 松 山 東 

３ 松 山 東   

  今治西（補助員として、男子２名、女子２名が参加予定） 



 - 2 - 

６ 役員 

  大会副会長  村井 浩昭 

   登山隊長  枝吉 一世    副隊長  髙橋 一彰 

 

   班長および副班長 

    男子１班 登尾 庸介          女子１班 重松 昭二 

 

   審査員長  高橋 一彰          審査員   引率教員全員 

    テスト係 井上 みどり         天気図係  千葉 昇       

救護係  黒川 直人          輸送係   枝吉 一世、井上 みどり 

    コース副隊長 髙橋 一彰        コース隊長 都築 香奈江 

 

７ 連絡事項：参加資格は、令和７年度日本山岳・スポーツクライミング協会の登録選手とする。 

 (1) 本大会の男子１位、女子１位は全国総合体育大会(広島)、男子１～３位、女子１・２位は四国登山選

手権大会(香川県)に出場する権利を得る。 

 (2) 審査は、全国高等学校登山大会成績評価実施要領「全国高等学校登山大会＜審査基準と指導目標＞」、 

「全国高等学校登山大会審査確認事例」および「愛媛県高体連登山専門部審査基準」、「愛媛県高等学校 

登山大会審査確認事例」、「チーム行動について」、「班離脱・隊離脱・行動離脱・棄権についての整理・ 

確認」、「登山大会服装規定」、「記名について」に基づいて実施する。 

 (3) 選手・監督の変更は、５月３１日(土)受付時まで認める。 

（変更可能な選手は登録済選手とする。受付時での選手登録申請は認めない。） 

 (4) 選手・監督１人 につき、3,800円（貸切バス代 3,500円、キャンプ場利用料 300円）を徴収する。 

（5) 本大会の山行計画書(装備及び食糧計画表を含む) １部および行動記録用紙を受付で提出する。 

 (6) 大会行動中は、全コース登山靴を着用する。 

 (7) 登山行動中は、原則として行動役員の指示に従う。審査などのため行動を停止するときは、 

行動役員の指示に従う。 

 (8) 登山行動中の班内オーダーは、休憩ごとにトップのチームが最後尾へ、セカンドがトップにでる。 

 (9) 登山行動中において体調不良の時は、行動役員の許可を受けて、パーティ単位に別行動を認める。 

 

８ 大会本部・現地本部 

⑴ ～５月３０日（金） 

愛媛県高体連登山専門部事務局（愛媛県立松山南高等学校内） 

     松山市末広町１１－１  ０８９－９４１－５４３１ 

⑵ ５月３１日（土） 

滑床ビジターセンター万年荘 北宇和郡松野町目黒  ０８９５―４９―１５３５ 

⑶ ６月１日（日）～２日（月） 

ネイチャーホテル・ナルカワ 北宇和郡鬼北町大字奈良国有林内  

０８９５－４５－２６３９ 

 

９ 連絡・問合せ先   

松山市末広町１１－１ 愛媛県立松山南高等学校 

枝吉 一世（高体連登山専門委員長） 

TEL: ０８９－９４１－５４３１ E-mail: kazuki0817edayoshi@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kazuki0817edayoshi@gmail.com

